Администрация Гляденского сельсовета

Назаровского района

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.02.2022                                                                                              № 25-Р

п.Глядень

О назначении контрольного

мероприятия

 В соответствии с Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденного постановлением администрации Гляденского сельсовета от 16.11.2016г. № 90-П и пунктом 1 Плана проведения контрольных мероприятий на 2022 год,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести контрольное мероприятие  в Администрации Гляденского сельсовета.

         2. Проверяемый период : 2021 год.

         3.Тема контрольного мероприятия: « Проверка эффективного и целевого использования средств бюджета Гляденского сельсовета.

         4.Проведение контрольных мероприятий возложить на главного специалиста по финансовым вопросам Барлину О.А.

         5.Срок проведения контрольного мероприятия: с 01.03.2022 по 31.03.2022г.

6.Утвердить программу проведения контрольного мероприятия «Проверка эффективного и целевого использования средств бюджета Администрации Гляденского сельсовета за период с 01.01.2021 по 31.12.2021 согласно приложению.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Главы   сельсовета                                                                         А.В.Юргенсон

	Приложение к распоряжению администрации Гляденского сельсовета
от 27.02.2022  № 25-Р

ПРОГРАММА

                         проведения контрольного мероприятия

«Проверка эффективного и целевого использования средств бюджета Администрации Гляденского сельсовета за период с 01.01.2021 по 31.12.2021
1. Основание  для проведения проверки: План контрольных мероприятий администрации  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год.

2. Цели и задачи контрольного мероприятия: предупреждение и выявление нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, целевого использования бюджетных средств Гляденского сельсовета.

3.  Объект проверки: Администрация Гляденского сельсовета.
4.  Основные вопросы контрольного мероприятия:

4.1. Общие сведения об учреждении: наличие вносимых изменений в учредительные и иные документы учреждения.

4.2. Контроль за использованием бюджетных средств по назначению, сохранность денежных средств и материальных ценностей.

4.3. Контроль за соблюдением финансовой дисциплины, правильность ведения бухгалтерского учета.

5. Сроки проведения проверки:

дата начала проверки – 01.03.2022 г.

дата окончания проверки – 31.03.2022 г.

6. Оформление результатов плановой проверки: не позднее последнего дня срока проведения плановой проверки.

Главы   сельсовета                                                                         А.В.Юргенсон